
___________________________________________________________________________________ 

 
422551, Республика Татарстан, г. Зеленодольск, ул. Комарова 15а 

Тел. (84371) 3-69-47, факс 3-69-47, р/с 03234643926280001100 

ИНН 1648003973       E-mail   sch191@inbox.ru; zelenodolsk.15@tatar.ru 
 

ПРИКАЗ 

БОЕРЫК 

от « 13» сентября 2024 года                                                                                        № 308 – од                                                    

                                          

Об использовании электронных образовательных ресурсов 

из федерального перечня на уроках 

по учебным предметам на уровнях НОО, ООО, СОО 
 

На основании Приказа Министерства просвещения РФ от 1 8  и ю л я  2024 г. 

№ 499 “Об утверждении федерального перечня электронных образовательных ресурсов, 

допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 

среднего общего образования”, в соответствии с методическими рекомендациями по 

использованию электронных образовательных ресурсов из федерального перечня на 

уроках по учебным предметам на уровнях НОО, ООО, СОО, приказываю: 

 

1. Учителям-предметникам 1-11 классов: 

1.1. использовать электронные образовательные ресурсы из федерального 

перечня на уроках по учебным предметам на уровнях НОО, ООО, СОО. 

1.2. поурочное планирование составить в соответствии с электронными 

образовательными ресурсами каждого учебного предмета, курса на 

текущий учебный год. 

2. Самсоновой Л.А. - заместителю директора по УВР, Бахаревой Е.А. – куратору 

начальной школы взять под контроль использование на уроках учителями-

предметниками электронных образовательных ресурсов из федерального 

перечня. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы: Г.М.Яруллина 

 

 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №15 с углубленным изучением 

отдельных предметов 

имени Героя Советского Союза Н.Н. Алтынова 

Зеленодольского муниципального 

района Республики Татарстан» 

«Татарстан Республикасы 

Зеленодольск Муниципаль районы 

Советлар Союзы  Герое Н.Н. Алтынов 

исемендәге аерым предметлар тирәнтен 

өйрәнелә 

торган 15 нче урта гомуми белем мәктәбе» 

гомуми белем муниципаль бюджет 

учреждениесе 

Яруллина 
Гульшат 
Мунировна

Подписано цифровой 
подписью: Яруллина 
Гульшат Мунировна 
Дата: 2024.09.17 
14:24:35 +03'00'

mailto:sch191@inbox.ru






















































































































































































































































































































































 


